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                OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA SH.A 

 

 

Nr. _____ Prot.,                    Tiranë, më ____.____2024        

                                                      
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR (PARAPRAK) 

10.09.2024 

 

Drejtuar:  “NELSA” SH.P.K 

Adresa: Lagjja Qesarak, Rruga Tirane-Dajt, Zona kadastrale 2460, me Nr.pasurie 199/32, 

Hyrja 1, Dajt, Tiranë 

*  *  * 

 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar, marrëveshje kuadër 

me disa operatorë ekonomikë me të gjitha kushtet e përcaktuara  

Number  of  procedure/lot  reference: 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Objekti Loti III. “Blerje Mish dhe nënproduktet e tij”, me 

fond limit të marrëveshjes kuadër: 12,196,604 (dymbedhjete milion e njeqind e nentedhjete e 

gjashte mije e gjashteqind e kater) lekë pa TVSH, ose 121,625 (njeqind e njezet e njemije e 

gjashteqind e njezet e pese)  EURO pa TVSH dhe me afat të marrëveshjes kuadër 24 muaj.  

 

Numer reference Loti 3: REF-11538-06-28-2024 

 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike  

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1) “ARGENT DACI” P.F.            NIPT L01914003T 

        Emri i plotë i shoqërisë                        numri i NIPT-it  

Vlera: 11,989,050 (njëmbëdhjetë milionë e nëntëqind e tetëdhjetë e nënë mijë e pesëdhjetë) 

lekë pa TVSH 

 (me   numra dhe fjalë) 

 

2)   “NELSA” SH.P.K                                                                    NIPT  J71601012S                                                                           

        Emri i plotë i shoqërisë                            numri i NIPT-it  

 Vlera: 11,312,000 (njëmbëdhjetë milionë e treqind e dymbëdhjetë mijë) lekë pa TVSH 

(me   numra dhe fjalë) 
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3)   “M.C.CATERING”                                                      NIPT K72218022J 

 Emri i plotë i shoqërisë                              numri i NIPT-it  

  

Vlera: 10,303,000 (dhjetë milionë e treqind e tre mijë) lekë pa TVSH 

 (me   numra dhe fjalë) 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm:  

 

“M.C.CATERING”                                                       NIPT  K72218022J 

Emri i plotë i shoqërisë                       numri i NIPT-it  

Arsyeja e skualifikimit: 

 

Gjatë procedurave të verifikimit të dokumentacionit të subjektit M.C. CATERING sh.p.k., i 

klasifikuar i pari sipas procesverbalit të datës 14.08.2024, KVO konstatoi mangësi thelbësore 

në lidhje me plotësimin e kërkesave të Vecanta për Kualifikim sipas pikës 2.3.7 të KVK 

argumentuar si poshtë vijon: 

1.Nuk disponon kontrata të rregullta furnizimi me mish viçi. Subjekti furnizues i palicensuar 

sipas legjislacionit të fushës për tregtim mishi. 

Si detyrim për plotësimin e dokumenteve provuese sipas pikës 2.3.7, në datën 27.08.2024, 

M.C.CATERING, për artikullin mish vici, dorëzoi kontratën e furnizimit  dt.10.12.2021 

Nr.1517 REP  540 KOL, lidhur me subjektin FOGI sh.p.k me objekt “Furnizim me te gjitha 

llojet e mishit ( Vica, gjedhë etj).  Referuar këtij dokumenti rezulton se subjekti FOGI sh.p.k 

nuk dipsononte licensën e tregtimit të mishit por është ishte e pajisur me licensë nga QKL 

(Rritja ose tregtimit i kafshëve të gjalla dhe Nënkategoria: Mbarështrim i kafshëve në fermat 

agroblektorale të mëdha”, dhe se merr përsipër të furnizojë me viça për therje subjektin 

M.C.CATERING). Ky fakt u verifikua nga KVO në Regjistrin Kombëtar të Licensave nga 

QKL on-line nga ku FOGI rezulton subjekt i licensuar vetëm për tregtim të kafshëve të gjalla 

dhe nuk disponon asnjë licensë të vlefshme  për therjen e mishit dhe tregtimit të tij.  

 

Mbështetur në këto fakte dhe dokumente, KVO vlerësoi në mënyrë shteruese se operatori 

ekonomik M.C.CATERING nuk plotëson kërkesat sipas pikës 2.3.7 të Kërkesave të Vecanata 

për Kualfikim në lidhje me vërtetimin e furnizimit me mish viçi pasi operatori me të cilin 

ofertuesi ka lidhur kontratë furnizimi FOGI sh.p.k, nuk ka të drejta ligjore për shitjen dhe 

tregtimin e mishit por vetëm për shitjen dhe furnizimin e kafshëve të gjalla, dhe mbi këtë bazë 

oferta e këtij operatori ekonomik duhet të refuzohet. 

2.Nuk vërteton me dokumente cili eshtë prodhuesi i artikujve me distributor  ISMET DARSI p.f 

-Operatori Ekonomik M.C.CATERING nuk plotëson pikën 2.3.7 të Kërkesave të Vecanta për 

Kualifikim, në lidhje me detyriminpër dorëzimin e dokumenteve provuese për subjektin 

ISMET DARSI p.f, i cili   është deklaruar si Distributor i Autorizuar nga Prodhuesi. Referuar 

licensës LN-3120-04-2017 “Shitje me shumicë e ushqimeve me origjinë shtazore (për njerëz)”, 

subjekti ISMET DARSI nuk është prodhues i artikujve ushqimorë, dhe ofertuesi M.C 

CATERING kishte detyrimin ligjor të dorëzontet dokumenet ligjore që vëretojn prudhuesin e 

artikujve që do të furnziohen nga ISMET DARSI p.f  .  
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Bazuar në sa më sipër, si dhe në zbatim të nenit 92 të ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik”, të ndryshuar dhe të nenit 82, të VKM nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik”, të ndryshuar, në përfundim, të shqyrtimit dhe vlerësimit të 

dokumentacionit ligjor, teknik dhe ekonomik për procedurën Loti III “Blerje mishi dhe 

nënproduktet e tij”, me nr. reference REF-11538-06-28-2024, Komisioni i Vlerësimit të 

Ofertave, vendosi të s’kualifikojë “M.C. CATERING” sh.p.k. me NUIS K72218022J. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë se operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm janë identifikuar si fitues (paraprak) të procedurës së prokurimit: 

 

“NELSA” SH.P.K                                                                 NIPT  J71601012S                                                                           

    Emri i plotë i shoqërisë                   numri i NIPT-it  

 Vlera: 11,312,000 (njëmbëdhjetë milionë e treqind e dymbëdhjetë mijë) lekë pa TVSH 

(me   numra dhe fjalë) 

  

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të 

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Arlinda POGAJ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Konceptoi: R. Ndoj 

Pranoi: M. Mihalçka 

Miratoi: A. Mustafa 

Nr.Kopje 3 (tre) 
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